PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a partir da emissão da ordem de 

fornecimento. 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, contados a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data do recebimento definitivo do objeto. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 102.500,00 (cento e dois mil e quinhentos reais) 

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 27.10.18.541.3005.2.703.33903000.00.1.500.9001.0 

NOTA DE EMPENHO: 141.193/2025 

Termo de Contrato que entre si celebram o     Município de 

São Paulo, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE 

E DO MEIO AMBIENTE – SVMA –  CNPJ nº 74.118.514/0001-

[...]

O prazo de prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados a 

partir do primeiro dia útil subsequente à data do recebimento definitivo do 

objeto. 

3.2. Não haverá prorrogação contratual. 

CLÁUSULA QUARTA 

DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE 

4.1. O valor total do contrato é de R$ 102.500,00 (cento e dois mil e quinhentos reais), 

conforme descrito abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QNT. 

MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

02  

Areia Média Lavada - 

acondicionado à granel 

M³ 375 

PEDREIRA 

R$ 205,00 R$ 76.875,00 

04 

Areia Média Lavada -

[...]

impostos, taxas, emolumentos, em conformidade com o estatuído no Edital e seus 

Anexos, constituindo a única remuneração devida pela CONTRATANTE à 

CONTRATADA. 

4.3. Para fazer as despesas do Contrato, foi emitida a nota de empenho nº 

141.193/2025, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), onerando a 

dotação orçamentária nº 27.10.18.541.3005.2.703.33903000.00.1.500.9001.0, do 

orçamento vigente. 

4.4. Os preços contratuais serão reajustados, observada a periodicidade anual que 

terá como termo inicial a data do orçamento estimado, desde que não